
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 687
10 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολι−
κού εμβαδού.. 1002,3 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«ΧΑΡΑΚΤΙ»Τοπικής Κοινότητας Πυργίου Δημοτι−
κής Ενότητας Σάμης, Δήμου Κεφαλονιάς. ............... 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέ−
σεις «Ασφακόραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσί−
ου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=1.446.410,0 τ.μ. στη θέση «Χιονοβούνι − Βίρεμα», 
Τ.Κ. Λαμπόκαμπου και Χάρακα, Δήμου Μονεμβα−
σίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ............... 3

Αποχαρακτηρισμός τμήματος λατομικής περιοχής 
έκτασης 259,062 στρεμμάτων ανατολικά και νότια 
του υφιστάμενου λατομείου στη θέση «Μεσοβούνι» 
Ελληνικών Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Ευβοίας. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3841 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού.. 1002,3 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΧΑΡΑ−
ΚΤΙ»Τοπικής Κοινότητας Πυργίου Δημοτικής Ενότη−
τας Σάμης, Δήμου Κεφαλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97 Α΄ 55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289)«περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 

άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/ 94 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αριθμ. 2699/28−5−2012 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, την δασική, έκταση που κάηκε από πυρκαγιά, 
συνολικού εμβαδού χιλίων δύο τετρ. μέτρων και τριών 
τετραγωνικών εκατοστών (1002,3 τ.μ.) που βρίσκεται 
στην περιοχή «ΧΑΡΑΚΤΙ» Τοπικής Κοινότητας Πυργίου, 
Δημοτικής Ενότητας Σάμης του Δήμου Κεφαλονιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία α−β−...−θ−α και ι−κ−λ−μ−ι 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 και ορίζεται ως εξής: 

α) Το τμήμα με τα στοιχεία (α−β−...−θ−α):
Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και αναδασωτέα 

έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση. 
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση, και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
β) Το τμήμα με τα στοιχεία ι−κ−λ−μ−ι
Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση, και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα και δασωμένη έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Κατά της αποφάσεως αυτής δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

6051

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.17 10:27:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6053

    Αριθμ. 24806/727 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Ασφακόραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
3 του. άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση 1.470,00 στρεμμάτων στις θέ−
σεις «Μπακοδήμα και Ασφακόραχη» περιοχής Δημοτικών 
διαμερισμάτων Χρυσοκελλαρίας και Βασιλιτσίου, Δήμου 
Κορώνης Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 494/τ.Δ΄/11−10−2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 70/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 8122/18−10−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζου−
με:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4159/2−10−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου (Φ.Ε.Κ. 494/11−10−2007 τ.Δ΄) ως προς την έκταση των 
οκτώ χιλιάδων επτακοσίων σαράντα τριών τετραγωνι−
κών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών (8.743,25 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, περι−
γράφεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 25, 26, 27, 1 και 
απεικονίζεται στο από 16−10−2012 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση μας αυτή, λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 4159/2007 απόφαση). 

Δυτικά: Ακαλλιέργητο αγρός ιδ. κληρ. Π. Βασιλογιαν−
νακόπουλου (εντός της υπ’ αριθμ. 4159/2007 απόφασης 
αναδάσωσης) και αγροτική οδό.

Βόρεια: Ελαιώνα ιδ. Ι. Κατσιπάρου (εντός της υπ’ αριθμ. 
4159/2007 απόφασης αναδάσωσης) και αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 4159/2007 απόφαση).

Νότια: Ελαιώνα ιδ. Γ. Τριαντόπουλου (εντός της υπ’ 
αριθμ. 4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 
αριθμ. 4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



6054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6055

    Αριθμ. 2021 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1.446.410,0 

τ.μ. στη θέση «Χιονοβούνι − Βίρεμα», Τ.Κ. Λαμπόκα−
μπου και Χάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 17 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 πάρ. 4, 38 παρ 1 και 

3 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 1734/7−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω του ότι είναι υποβαθμισμένη και 
δεν παρουσιάζει σημαντική αναγέννηση.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 10%έως 30 % 
περίπου λόγω του ότι παρουσιάζει έντονη υποβάθμιση 
της βλάστησης και δεν παρουσιάζει σημαντική αναγέν−
νηση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγρα−
φο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), 
δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού Ε=1.446.410,0 τ.μ. 
στη θέση «Χιονοβούνι− Βίρεμα», Τ.Κ. Λαμπόκαμπου και 
Χάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, ...., 74, 75, 
76, 1) εμβαδού 1.446.410,0 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 5−9−
2012 από το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 10000 το οποίο συνέταξε στις 5−9−2012 ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος 
Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσε−
ως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10000 (Φ.Χ. 7357−5), με όρια:

Βόρεια: Με δάσος ελάτης.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς.
Ανατολικά: Με δάσος ελάτης, δασικές εκτάσεις και 

αναδασωτέα.
Δυτικά: Με Δασικές εκτάσεις και αγρούς.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



6056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6057

    Αριθμ. 126799/1077 (4)
Αποχαρακτηρισμός τμήματος λατομικής περιοχής έκτα−

σης 259,062 στρεμμάτων ανατολικά και νότια του 
υφιστάμενου λατομείου στη θέση «Μεσοβούνι» Ελ−
ληνικών Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Ευβοίας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Π.Δ. 148/2010 «Ορ−
γανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
241/τ.Α΄) περί αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Βιομηχα−
νίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων στον χαρακτηρισμό 
και αποχαρακτηρισμό λατομικών περιοχών.

3. Την υπ’ αριθμ. 98793/3222/11−11−2011 (ΦΕΚ 2768/2−12−2011/ 
τ.Β΄) απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από τον Περι−
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες για 
την Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων στο Πρόγραμμα Διαύγεια»

5. Τις διατάξεις του Ν. 1428/84 (ΦΕΚ Α΄43), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 2115/93 (ΦΕΚ Α΄ 15) και 
το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τα 
άρθρα 182 και 183 του Ν. 4001/2011 και την παρ. 2 του 
άρθρου 52 του ν. 4042/2012 (Α΄ 24).

6. Το άρθρο 57 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 181 του Ν. 4001/2011

7. Τις διατάξεις του Κανονισμού Μεταλλευτικών και 
Λατομικών Εργασιών (ΦΕΚ 1227/Β΄/14−4−2011).

8. Την υπ’ αριθμ. 228/1984 (ΦΕΚ 31/Β΄/17.1.1984) κοι−
νή υπουργική απόφαση με την οποία καθορίσθηκε η 
λατομική περιοχή «Μεσοβούνι» Κοινότητας Ελληνικών 
Έκτασης 484,062 στρεμ. 

9. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Β΄/Φ.68/οικ. 10161/2915/31−5−2005 
(ΦΕΚ 780 Β΄) απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης περί λει−
τουργίας της επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών.

10. Την υπ’ αριθμ. 13967/144/16−2−2012 απόφαση Αντιπερι−
φερειάρχη Εύβοιας με την οποία επανασυγκροτήθηκε η 
επιτροπή καθορισμού λατομικών περιοχών στην ΠΕ Εύβοιας.

11 Την υπ’ αριθμ. Δ10−Δ/Φ5/οικ. 11097/1995/18−5−12 εγκύ−
κλιος της Διεύθυνσης Λατομείων του ΥΠΕΚΑ.

12. Την υπ’ αριθμ. 232Α/2012 έκθεση επιθεώρησης ελέγ−
χου του Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 
Διοίκησης σχετικά με τον αποχαρακτηρισμό τμήματος 
της λατομικής περιοχής έκτασης 259,062 στρεμμάτων 
προκειμένου αυτή να κυρηχθεί αναδασωτέα.

13. Την υπ’ αριθμ. 12014/14−10−98 απόφαση Γενική Γραμ−
ματέα ΠΣΕ περί έγκρισης μίσθωσης στο Β. Τριανταφύλ−
λου λατομικού χώρου έκτασης 225 στρεμ. στη λατομική 
περιοχή «Μεσοβούνι» Ελληνικών για εκμετάλλευση λα−
τομείου αδρανών υλικών.

14. Τα υπ’ αριθμ. 2243/149572/1−8−2012 και 2471/165793/
14−9−2012 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

15. Τα υπ’ αριθμ. 4803/Φ30/Α΄/64/1−8−2012 και 4904/Φ30/
Α΄/64/27−8−2012 και 5062/Φ30/Α΄/64/9−10−2012 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Εύβοιας.

16. Το υπ’ αριθμ. 94673/4439/5−10−2012 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Εύβοιας με το οποίο ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε το επικαιροποιημένο τοπογραφικό 
διαγράμματα κλ. 1:5000 αποτύπωσης της υπάρχουσας 

κατάστασης της λατομικής περιοχής «Μεσοβούνι» Ελ−
ληνικών με τις συντεταγμένες κορυφών του μισθωμέ−
νου λατομικού χώρου και της λατομικής περιοχής που 
συντάχθηκε από τους ιδιώτες μελετητές Μηχανικούς 
Α. Βούρτση και Ι. Λιάσκο, και τέθηκε υπόψη της επιτροπής 
αποχαρακτηρισμού στη συνεδρίαση αυτής την 31−10−2012 
στην έκθεση της οποίας προσαρτήθηκε ως συνημμένο.

17. Το υπ’ αριθμ. 2987/187515/26−9−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας.

18. Το υπ’ αριθμ. 2259/153974/11−9−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Ιστιαίας με συνημμένη την υπ’ αριθμ. 87/29−1−2007 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας περί έγκρισης 
επέμβασης για διενέργεια λατομικής εκμετάλλευσης 
αδρανών υλικών σε ιδιωτική έκταση (δάσος) 225 στρεμ. 
στη θέση «Μεσοβούνι» όπως αυτή απεικονίζεται σε τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ.:1:5000 του Μηχανικού Ν. Κουρεντη.

19. Την υπ’ αριθμ. 110343/946/11−10−2012 πρόσκληση το 
160+66+υ αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Εύβοιας για συνεδρία−
ση της γνωμοδοτικής επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών προς αποχαρακτηρισμό τμήματος έκτασης 
259,062 στρεμμάτων στην λατομική περιοχή «Μεσοβού−
νι» σε υλοποίηση πρότασης της υπ’ αριθμ. 232Α΄/2012 
έκθεσης επιθεώρησης ελέγχου του Σώματος Επιθεω−
ρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (ΣΕΕΔΔ).

20. Το υπ’ αριθμ. 6302/5−11−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Εύβοιας και την από 30−10−2012 
έκθεσης εργασιών της επιτροπής που εισηγήθηκε ομό−
φωνα τον αποχαρακτηρισμό του υπολοίπου τμήματος 
ΑΒΓΔΓΒΑ της λατομικής περιοχής έκτασης 259,062 στρεμ−
μάτων ανατολικά και νότια του υφιστάμενου λατομείου 
ΑΑΒΓΑ, στη θέση Μεσοβούνι όπως αυτό αποτυπώνεται 
στο επικυρωμένο τοπογραφικό διάγραμμα (Σεπτ. 2012) 
του μηχανικού Αντώνη Βούρτση που θεωρήθηκε από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Εύβοιας με το υπ’ αριθμ. 
94673/4439/5−10−2012 έγγραφό της, αποφασίζουμε:

Σε υλοποίηση πρότασης της υπ’ αριθμ. 232Α/2012 έκ−
θεσης ελέγχου του ΣΕΕΔΔ τον αποχαρακτηρισμό του 
υπολοίπου τμήματος της λατομικής περιοχής έκτασης 
259,062 στρεμμάτων ανατολικά και νότια του υφιστάμε−
νου λατομείου, στη θέση «Μεσοβούνι» Ελληνικών Δήμου 
Ιστιαίας − Αιδηψού Ευβοίας, όπως αυτό αποτυπώνεται με 
όρια κορυφών ΑΒΓΔΓΒΑ στο επικυρωμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (Σεπτ. 2012) του μηχανικού Αντώνη Βούρτση 
(Α.Π. 6302/30−10−2012 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Εύ−
βοιας) με συντεταγμένες ΗΑΤΤ ανά κορυφή ως κατωτέρω:

 Κορυφή Χ Ψ

  Α −10001,51 27280,06 

Β −9800,00 27300,00

Γ −9725,00 26325,00

Δ −10225,00 26300,00

  Γ −10240,92 26502,33

  Β −9942,43 26532,40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 19 Νοεμβρίου 2012 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ  



6058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006871012120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


